9月 発言通告書

下記のとおり発言したいので通告します。

    我孫子市議会議長  様

                                  議員     海津にいな

 №    発   言   事   項  （要旨を具体的に記入すること）   答弁を求めるもの

  シビック・プライドの反映される施策

 （要旨）

１） バーナード・リーチと三樹荘

① リーチ認識の意義
② 白樺文学館、他への入館者数増
③ 柳宗悦の再認識、
④ 三樹荘など看板の分かりやすい表示

２） 市の財産としてあるべきもの

郷土の誇りとなるものの認識（開設）と保全

３） ふるさと応援

観光の取り組みに必要な体制つくりを

４） 財産の遺贈対策

身内から離れて独居、身寄りのない方が増加している社会変化で
相続対策の相談は

５） 伝え方（PR）改革

PRの媒体の使い方に対するマネージメントが必要ではないか。
市内外の人が何を知りたいか適切に把握しているか